
第４学年だより
阿見町立本郷小学校
第４学年 学年便り No.1
平成３１年４月８日

進級おめでとうございます！
校庭の桜の花も咲き乱れ，一気に春満開となりました。保護者の皆様もお元気のことと存じます。ようやく春の気配

が整ったようですが，いかがお過ごしでしょうか。
この度は，進級おめでとうございます。本日始業式が行われ，子どもたちは，進級した嬉しさと新たな出会いへの喜

びを体いっぱいに表現していました。１組２６名，２組２６名，担任２名の計５４名での４学年のスタートです。
学年だよりのタイトル「チャレンジ～チーム４～」は，４学年の学年目標・合い言葉にしていきたいと思います。こ

れまで学んできたことを生かしながら，５４名全員でひとつのチームになり，常に前向きにチャレンジしていきたいと
いう願いを込めました。
子どもたちを，保護者の皆様とともに，認め励ましてまいります。１年間とうぞよろしくお願いいたします。

今月の生活目標 きまりを守ろう
○校内では名札をつける。 ○交通ルールを守って登下校する。
○時間を守る。 ○廊下や階段は右側を静かに歩く。

学年 担任紹介 どうぞよろしくお願いいたします！

お知らせとお願い

○新しいお友達の紹介をします。今年度から，取手市立戸頭小学校から簑輪 俐音（みのわ りおん）さん
が転入し，一緒に学習や運動に頑張ることになりました。どうぞよろしくお願いいたします。

○本日持ち帰った書類は，記入や追加・訂正をして，１０日（水）までに担任までご提出ください。兄妹が
いる場合には学年・組の記入もお願いします。（①児童・生徒調査票 ②災害時児童引き渡し緊急連絡カー
ド）

○４月１２日（金）から実施いたします家庭位置確認は，位置確認を目的として行います。玄関先で失礼さ
せていただきます（不在でも結構です）。詳しくは「家庭位置確認実施のお知らせ」をご覧ください。7
月に全児童の個別面談を予定していますが，相談したいことなどがありましたら，個別面談に限らず，
随時，ご連絡ください。ご協力のほど，よろしくお願いいたします。

○持ち物，新しい教科書には必ず記名をお願いいたします。なお，本日８冊の教科書を配付いたしました。
○４年生で使用するノ－トは，１冊目は学校で一括購入します。２冊目からは，同じマス目・行数のノート
をご家庭でご用意ください。

○時間割は，後日，配付いたします。それまでは連絡帳をよく見て用意をしてください。
○入学式には全員出席します。８時１０分に登校班やスクールバスで登校します。なお，服装については
体操服，ジャージ，ウィンドブレーカー，フードのついた服，大きなかみかざりなどはさけてください。

の行事予定
８日（月）新任式・始業式
９日（火）入学式（１１:３０頃下校予定）

１０日（水）身体測定 給食開始 登校班会議（２校時）
１２日（金）家庭位置確認① 避難経路確認（２校時）
１５日（月）家庭位置確認②
１６日（火）家庭位置確認③
１７日（水）町教研総会(３校時授業で 13 時頃下校)

スクールバス出発時刻 １３時
※１５時頃までは自宅学習をして過ごしましょう。

１８日（木）家庭位置確認④
１９日（金）家庭位置確認⑤
２０日（土）授業参観，学級懇談，PTA 総会 お弁当持参

月曜日課で５時間授業 １５時頃下校
スクールバス出発時刻 １５時

２２日（月）振替休業日
２３日（火）尿検査一次
２５日（木）3・４年 5 校時日課
２９日（月）昭和の日
３０日（火）国民の休日
※家庭位置確認の期間は，１４時２５分頃下校になります。
５月３１日（金）引き渡しを伴う避難訓練

の学習予定
国語○こわれた千の楽器

○図書館へ行こう
○心の動きを伝えよう
○漢字の読み方に気をつけよう

社会○くらしを守る
・地震からくらしを守る

算数○大きな数○ 折れ線グラフ

理科○季節と生き物（春） ○天気と気温

音楽○子どもの世界 ○いいことありがとう

体育○陸上運動

図工○絵の具で夢もよう

総合○ウェブマップを使って課題をつくろう

道徳○朝がくると○目覚まし時計
○ヒキガエルとロバ

１組担任 ２組担任


